

1 **Mormor røg i fængsel for to kroner** Ekstrabladet, 21. jul 2012

2

3 **Først dagen efter fandt politiet ud af, at der var tale om en fejl**

4

5 Tirsdag i denne uge blev den 54-årige omsorgsassistent og mormor til otte,  
6 Britha Andersen fra Hvidovre, stoppet af politiet i en tilfældig færdselskontrol på  
7 Gl. Køge Landevej, og efterfølgende uretmæssigt anholdt og sat 16 timer i Vestre  
8 Fængsel.

9 Hun måtte klæde sig helt af, før hun igen fik udleveret sit tøj og blev indsat i celle  
10 76, hvor hun overnattede. Først næste formiddag fandt politiet ud af, at de havde  
11 begået en brøler. Politiet troede ved en fejl, at Britha Andersen var eftersøgt og  
12 udeblevet fra en fogedsag ved retten i Glostrup.

13

14 **Bøden vokser**

15 En bøde på 590 kroner til EuroPark, som hun ikke havde betalt, var i løbet af  
16 foråret vokset til 2546,58 kroner. Dem indbetalte hun 11. maj via netbank.  
17 Efterfølgende fik hun en indkaldelse til fogedretten i Glostrup. Hun skyldte 2,02  
18 kroner, fik hun at vide, da hun mødte frem i fogedretten 4. juni. Inklusive gebyr  
19 betalte hun derfor ekstra 402,00 kroner til fogedretten i Glostrup.

20 Alligevel modtog hun 11. juni et brev fra Københavns Vestegns politi, hvori der  
21 stod, at fogedretten havde udstedt en anholdelsesbegæring.

22 - Jeg ringede op til den pågældende betjent fra eftersøgningsgruppen i  
23 Københavns Vestegns Politi og forklarede, at jeg havde indbetalt pengene til  
24 fogedretten 4. juni. Og jeg gik selvfølgelig ud fra, at han ville undersøge, om det  
25 var korrekt og få slettet anholdelsesbegæringen.

26 - Jeg troede, at den sag nu var ude af verden, siger Britha Andersen.

27

28 **Mormor bliver anholdt**

29 Men i tirsdags kom Britha Andersen kørende på Gl. Køge Landevej med to af sine  
30 børnebørn, Alma på 11 og Sara på otte. De havde tilbragt en hyggelig dag  
31 sammen og havde lige været inde på tanken og købe is for 70 kroner, inden de  
32 skulle spise middag hos børnenes mor og rigtig hjem og hygge.

33 - Da jeg kørte ud fra tanken, blev jeg stoppet af politiet i en færdselskontrol. Da  
34 de tjekkede mig, sagde de, at jeg var eftersøgt, og at de blev nødt til at tage mig

1 med. Det var fuldstændig surrealistisk. Jeg fortalte, at jeg havde betalt hele  
2 parkeringsbøden og de 2 kroner og 2 øre, og at der var tale om en misforståelse.  
3 Men der var ikke noget at gøre, siger Britha Andersen.  
4 - Børnebørnene ringede hjem til deres mor og fortalte: 'Mormor bliver anholdt...  
5 Hun siger, at du skal pakke nattøj, blade og toiletsager'.  
6 - Min datter troede selvfølgelig, at det var en joke. Jeg fik dog lov til at køre  
7 børnene hjem til deres mor med politiet kørende bagefter. Først derefter blev jeg  
8 anholdt og kørt direkte ud i Vestre Fængsel. Jeg var dybt chokeret. Jeg måtte også  
9 ringe til min arbejdsplads, for at de kunne indkalde vikar til næste dag. Jeg  
10 arbejder med psykisk og fysisk handikappede, og det var vigtigt, at der var nogen  
11 til at tage over. Heller ikke på arbejdspladsen troede de mig.

12

### 13 **Klædt nøgen**

14 - Til alle, der ville høre på mig i fængslet, fortalte jeg, at der var tale om en fejl, og  
15 om de sidste 2 kroner og 2 øre, som jeg havde betalt.  
16 - I Vestre Fængsel blev jeg bedt om at klæde mig nøgen, og jeg skulle aflevere alle  
17 mine ting. Herefter blev jeg indsat i celle 76.  
18 - Det var som en ond drøm. Men jeg har valgt at tage det som en oplevelse, selv  
19 om jeg er meget rystet.  
20 - Det eneste jeg kan sige om den sag er, at jeg blev behandlet pænt af både  
21 politiet og fængselspersonalet. Men tænk, hvad denne sag har kostet af penge og  
22 ressourcer. Man læser om de mange borgere, der ikke kan komme igennem til  
23 politiet eller få hjælp til de forbrydelser, de er udsat for. Så bruges der så meget  
24 energi på mig, der ikke har gjort noget som helst.  
25 Onsdag formiddag blev Britha Andersen låst ud af cellen i Vestre Fængsel og  
26 hentet af en politibetjent, der skulle køre hende til fogedretten i Glostrup. - Også  
27 ham fortalte jeg, at der var tale om en fejl. Men det var, som om at ingen troede  
28 på mig. Pludselig hørte jeg, at han modtog et opkald i bilen. Og jeg hørte ham  
29 sige: 'Ja, men det siger hun også'. Herefter vendte han sig om og sagde til mig, at  
30 der var tale om en beklagelig fejl. Og at han lige havde fået besked på, at han  
31 skulle køre mig hjem. Britha Andersen har været så rystet over oplevelsen, at  
32 hendes læge har sygemeldt hende.